
Pistoia, 8 Novembre 2024

Codice CUP: C54D21000720006
Codice progetto:M4C1I1.4-2024-1322-P-53070

Titolo progetto: “FUTURO-PRESENTE: NUOVE PRATICHE DI PREVENZIONE, ORIENTAMENTO E SVILUPPO

DI COMPETENZE PER IL SUCCESSO FORMATIVO”

Al DSGA

All’Albo e al sito web dell’Istituto

Amministrazione Trasparente

A tutta la comunità scolastica

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE: Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation

EU. 1.

OGGETTO: DETERMINA DI AVVIO PROGETTO PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4:

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione Europea del 28 giugno 2011 sulle politiche di

riduzione dell’abbandono scolastico (2011/C 191/01);

VISTE le Conclusioni del Consiglio dell’Unione Europea del 23 e 24 novembre 2015 sulla riduzione

dell’abbandono scolastico e sulla promozione del successo scolastico (2015/C 417/05);

VISTI i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e la

resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI - A. FROSINI”
Bastione Thyrion – 51100 Pistoia – Tel. 0573 33236 – Fax 0573 33236

Codice Fiscale 80008130470 – Codice M.P.I. PTIC829006
Email: ptic829006@istruzione.it





VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel

PNRR;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse per la

riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 –

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido

alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 19/2024 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e

il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4;

VISTO l’Accordo di concessione del progetto ““FUTURO-PRESENTE: NUOVE PRATICHE DI PREVENZIONE,

ORIENTAMENTO E SVILUPPO DI COMPETENZE PER IL SUCCESSO FORMATIVO””,

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0141288 del.12-10-2024;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. XXX del XX/11/2024;

VISTO l’articolo 34 del Regolamento UE 2021/241 dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai

risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea;

VISTA la delibera del 18/09/2024 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto

“FUTURO-PRESENTE: NUOVE PRATICHE DI PREVENZIONE, ORIENTAMENTO E SVILUPPO DI COMPETENZE

PER IL SUCCESSO FORMATIVO”e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F.;

VISTA la delibera del 20/09/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto

““FUTURO-PRESENTE: NUOVE PRATICHE DI PREVENZIONE, ORIENTAMENTO E SVILUPPO DI COMPETENZE

PER IL SUCCESSO FORMATIVO”;

DETERMINA

l’avvio delle attività riguardanti il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 “Istruzione e ricerca”

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” –

Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” (DM19/2024) per il seguente progetto:



Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa

Istituzione Scolastica.

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Claudia Ciocchetti
(firmato ai sensi del CAD)

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP

M4C1I1.4-2024-1322-P-53070 Componente 1
“Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle
Università” – Investimento
1.4. “Intervento
straordinario finalizzato
alla riduzione dei divari
territoriali nel I e II ciclo
della scuola secondaria e
alla lotta alla dispersione
scolastica” (DM19/2024)

€ 61.243,16 C54D21000720006


		2024-11-11T22:19:39+0100
	CLAUDIA CIOCCHETTI




